
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

  ------------------- 

rendelete 
 

 

az utazásszervező és -közvetítő tevékenységről szóló 213/1996. (XII. 23.) Korm. rendelet, 

valamint az utazási szolgáltatásokra vonatkozó szerződésekről, különösen az utazási 

csomagra és az utazási szolgáltatásegyüttesre vonatkozó szerződésekről szóló 472/2017. 

(XII. 28.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány  

a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 12. § (1) bekezdés g) pontjában,  

a 2. alcím tekintetében a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 12. § (1) bekezdés 

g) pontjában, valamint a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény hatálybalépésével 

összefüggő átmeneti és felhatalmazó rendelkezésekről szóló 2013. évi CLXXVII. törvény 66. 

§ (1) bekezdés f) pontjában  

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. Az utazásszervező és -közvetítő tevékenységről szóló 213/1996. (XII. 23.) Korm. 

rendelet módosítása 

 

1. § 

 

Az utazásszervező és -közvetítő tevékenységről szóló 213/1996. (XII. 23.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: R1.) 2. § (2) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 

 

(A bejelentésnek a Szolgtv. 22. §-ában meghatározott adatokon túlmenően tartalmaznia kell) 

 

„d) az utazási vállalkozó nyilatkozatát arra vonatkozóan, hogy az általa alkalmazott általános 

szerződési feltételek tartalmazzák az utazási szolgáltatásokra vonatkozó szerződésekről, 

különösen az utazási csomagra és az utazási szolgáltatásegyüttesre vonatkozó szerződésekről 

szóló 472/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 34/A. § (4) bekezdésében foglalt rendelkezéseket.” 

 

2. § 

 

Az R1. a következő 14/B. §-sal egészül ki: 

  



 

„14/B. § Azok az utazásszervező vagy utazásközvetítő tevékenységet végző vállalkozások, 

amelyek a 2. § szerinti bejelentést az utazásszervező és -közvetítő tevékenységről szóló 

213/1996. (XII. 23.) Korm. rendelet, valamint az utazási szolgáltatásokra vonatkozó 

szerződésekről, különösen az utazási csomagra és az utazási szolgáltatásegyüttesre vonatkozó 

szerződésekről szóló 472/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet módosításáról szóló …/ 2024. (   ) 

Korm. rendelet (a továbbiakban: Mód. rendelet) hatálybalépését megelőzően megtették, az e 

rendeletnek a Mód. rendelettel megállapított 2. § (2) bekezdés d) pontja szerinti nyilatkozatot 

kötelesek legkésőbb 2024. augusztus 31. napjáig megküldeni a Kormányhivatal részére.” 

 

3. § 

 

(1) Az R1. 15. § a következő (2) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2) Ez a rendelet a gyermekek szexuális bántalmazása, szexuális kizsákmányolása és a 

gyermekpornográfia elleni küzdelemről, valamint a 2004/68/IB tanácsi kerethatározat 

felváltásáról szóló, 2011. december 13-i 2011/93/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv 21. 

cikk b) pontjának való megfelelést szolgálja.” 

 

(2) Az R1. 15. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) E rendelet 1. §, 2. §, 8. §, 9. §, 10. §, 11. §, 12. § rendelkezései az utazási csomagokról és 

az utazási szolgáltatásegyüttesekről, valamint a 2006/2004/EK rendelet és a 2011/83/EU 

európai parlamenti és tanácsi irányelv módosításáról, továbbá a 90/314/EGK tanácsi irányelv 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2015. november 25-i (EU) 2015/2302 európai parlamenti és 

tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.” 

 

2. Az utazási szolgáltatásokra vonatkozó szerződésekről, különösen az utazási 

csomagra és az utazási szolgáltatásegyüttesre vonatkozó szerződésekről szóló 472/2017. 

(XII. 28.) Korm. rendelet módosítása 

 

4. § 

 

Az utazási szolgáltatásokra vonatkozó szerződésekről, különösen az utazási csomagra és az 

utazási szolgáltatásegyüttesre vonatkozó szerződésekről szóló 472/2017. (XII. 28.) Korm. 

rendelet (a továbbiakban: R2.) a következő VI/A. Fejezettel egészül ki: 

 

„VI/A. Fejezet  

Gyermekvédelmi rendelkezések 

 

34/A. § (1) Az utazási szolgáltatás nyújtása vagy utazási csomag közvetítése során az 

utazásszervező és az utazásközvetítő vállalkozás a megfelelő megelőző intézkedésekkel 

biztosítja a gyermekek alapvető jogainak védelmét, különösen a gyermekeknek a jólétükhöz 

szükséges védelemhez és gondoskodáshoz való jogát.  

 

(2) Az utazási szolgáltatás nyújtása, valamint az utazási csomag közvetítése során tilos minden 

olyan magatartás tanúsítása, amely gyermekek jogainak csorbítására, így különösen a 

tizennyolcadik életévét be nem töltött személy sérelmére elkövetett nemi élet szabadsága és a 

nemi erkölcs elleni bűncselekmények elkövetésére irányul vagy azt eredményezi. 

  



(3) Az utazási szolgáltatás nyújtása, valamint annak igénybevétele vagy az utazási csomag 

közvetítése során észlelt bármely, a (2) bekezdés szerinti, a gyermekek alapvető jogainak 

védelmét csorbító magatartás tanúsítása esetén az utazásszervező és utazásközvetítő vállalkozás 

megteszi a szükséges intézkedéseket az elkövető büntetőjogi felelősségre vonása érdekében. 

 

(4) Az utazásszervező és utazásközvetítő vállalkozás általános szerződési feltételeiben rögzíti, 

hogy az utazási szolgáltatás nyújtása vagy az utazási csomag közvetítése nem irányulhat a 

gyermekek jogainak csorbítására, így különösen a tizennyolcadik életévét be nem töltött 

személy sérelmére elkövetett nemi élet szabadsága és a nemi erkölcs elleni bűncselekmények 

elkövetésére.” 

 

5. § 

 

Az R2. 36. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„36. § Ez a rendelet  

a) az utazási csomagokról és az utazási szolgáltatásegyüttesekről, valamint a 2006/2004/EK 

rendelet és a 2011/83/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv módosításáról, továbbá a 

90/314/EGK tanácsi irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2015. november 25-i (EU) 

2015/2302 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek, 

b) a gyermekek szexuális bántalmazása, szexuális kizsákmányolása és a gyermekpornográfia 

elleni küzdelemről, valamint a 2004/68/IB tanácsi kerethatározat felváltásáról szóló, 2011. 

december 13-i 2011/93/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv 21. cikk b) pontjának 

való megfelelést szolgálja.” 

 

3. Záró rendelkezések 

 

6. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

7. § 

 

Ez a rendelet a gyermekek szexuális bántalmazása, szexuális kizsákmányolása és a 

gyermekpornográfia elleni küzdelemről, valamint a 2004/68/IB tanácsi kerethatározat 

felváltásáról szóló, 2011. december 13-i 2011/93/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv 21. 

cikk b) pontjának való megfelelést szolgálja. 

 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 


